у+ се  7

ДОГОВОР № 184

г.Ташкент « 2 4 »  январь 2022 г.

ООО «СК055 МЕ01СА1.», именуемое в дальнейшем Продавец в лице директора Меликузиева О.О.,
действующего на основании Устава с одной стороны и /Г , М  ____________именуемое в дальнейшем
Покупатель, в лице М ш а *** . действующего (ей) на
основании _ с  другой стороны, именуемые в дальнейшем Сторонами составили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя товар -  медицинское оборудование, изделия,

расходные материалы и медицинские реагенты, а Покупатель обязуется принять указанный товар и своевременно
произвести оплату на условиях настоящего договора.

1.2. Наименование, количество и цена товара определяется в соответсвии со Спецификациями согласно
прилагаемой форме, которые будут подписываться на каждую партию поставляемого товара
и будутявляться неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Продавец обязуется передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Поставка товара осуществляется по согласованным сторонами ценами. ,
2.2. Цены на поставляемые товары определяются по Спецификации товаров;
2.3. Цены на поставляемые товары являются договорными и не могут служить основанием при ведении

переговоров об определении цен для последующих поставок и договоров.
2.4. НДС взимается в соответствии с Законадательством Республики Узбекистан.
2.5. Покупатель обязуется произвести оплату в размере 30% от суммы согласованной сторонами Спецификации в

течении 15дней, после подписания каждой Спецификации.
2.6. Остальные 70 % оплачиваются в течении 5 дней с момента поставки товара.
2.7. Если денежные средства не поступают на расчетный счет Продавца в течении 15 дней с момента подписания

Спецификации, Продавец оставляет за собой право изменять цену и ассортимент товара без согласия Покупателя.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Продавец обязуется передать товар Покупателю в течение 60 дней с момента совершения оплаты.

О готовности товара к передаче Продавец уведомляет Покупателя посредством телефонной связи.
3.2. Приемка - сдача товара по количеству и качеству производится на складе Продавца.
3.3. Право собственности, а также риск случайной гибели или повреждения товара переходятс Продавца на

Покупателя с момента передачи товара.
3.4. При получении термолабильных препаратов Покупатель обязан соблюдать температурный режим при

транспортировке. В противном случае Продавец не несет ответственности за качество товара.

4. СРОК ГОДНОСТИ ТОВАРА
4.1. Срок годности товара, передаваемого по настоящему договору, не может быть менее 6 месяцев с момента

передачи.
4.2. Продавец не отвечает за недостатки товара, если недостатки товара возникли после его передачи

Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования товаром или его хранения, либо действий третьих
лиц или непреодолимой силой.

4.3. В случае обнаружения недостатков товара, Покупатель обязан незамедлительно известить продавца о
характере и причинах возникших недостатков в письменном виде.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. При несвоевременной оплате, поставленного товара Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,4 %

суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 % суммы просроченного платежа.
5.2. В случае просрочки поставки, Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,4% неисполненной части

обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости
недопоставленных товаров. ,*

5 .3.3а необоснованный отказ от получения товара в установленный настоящим договором срок Покупатель
уплачивает Продавцу штраф в размере 5 % от стоимости товара, а также Продавец помимо взыскания штрафа, вправе
требовать полной оплаты не выбранного товара.

5.4. За несвоевременную оплату «Продавец» имеет право удерживать суммы начисленных пеней Товара в сроки
установленные в соответствии с условиями настоящего договора, если стороны не заключили дополнительное
соглашение о продлении сроков оплаты, а «Покупатель» выражает свое согласие на безусловное право «Продавца»

1

удерживать из общей стоимости Договора сумму неустойки и убытков, в части непокрытой суммы путем предъявления
платежного требования в банк для снятия со счета Покупателя суммы задолженности.

5.5. Независимо от уплаты неустойки (штрафа, пени) сторона, нарушившая договорные обязательства, возмещает
другой стороне причинённые в результате этого убытки.

5.6. В остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются
действующим законодательством Республики Узбекистан.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после
заключения договора в результате событий чрезвычайногоарактера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни
предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относится: наводнение, пожар,
землетрясение, шторм и иные явление природы, решений правительства, а также война и военные действия повлекших
за собой невозможность исполнения Договора.

6.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить
другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств.
Наступление форс-мажорных обязательств влечет увеличение срока исполнения Договора на период их действия.

6.3. Достоверность наступления форс - мажорных обстоятельств должна подтверждаться компетентными
органами Республики Узбекистан.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Споры по настоящему договору разрешаются межрайонным Экономическим судом г. Ташкента.
7.2. Претензии сторон по качеству, некомплектности, недостачи предъявляются не позднее 3 дней с момента

получения товара, по другим основаниям в порядке, предусмотренном действующим законодательством РУз.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением, которое

будетявляться неотъемлемой частью настоящего договора.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и регистрации в Казначействе Р.Узб. и

действуют до 31.12.2022 г.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются действительными лишь при условии

выполнения их в письменном виде и подписания уполномоченными лицами.
8.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон в письменном виде, а также по решению

суда в соответствии с действующем законодательством.
8.4. С момента заключения настоящего договора вся предыдущая переписка и переговоры по нему не имеют

юридической силы.
8.5. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством РУз.
8.6. Договор составлен в 2-х экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую

силу, скреплен подписями и печатями обеих сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Директор:

М.П.

{У1Ж 15Т К ® 8!
М.АТАВАУЕУ

ПРОДАВЕЦ: ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «СК055 МЕ01СА1.»

Республика Узбекистан, г.Ташкент
Шайхонтохурский район, ул.Хувайдо д .2А , офис 22

р/с: 2020 8000 4052 8918 5001
в Сагбанском филиале АИКБ «ИпакЙули»

ОКЭД: 46460 ИНН: 307 803649 МФО:

Х О З Д  У Ш А Т  ДОЗда ( №  КВКА5Н МАККА21
иРСАЫСН ?НЙНАК ХОЫОД ■КО-СНА31-6-2-В-
ЗН/Х/К 1000218603340170^4910054001
МАККА2(У 8А1ЧК ТОЗНКЕМТ 5НАНАК
ЗТ1Р? 2 0 1 9 4 3 1 7 3  М Р О  0 0 0 1 4
1РШ 91514, ТЕ1 0-362-225-20-88.225-34-32
№01-1УА УА21К1_1С1 С ’А2МАСН1иС31
Х / К  2  3 4 0 2 0 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0
М А ЯКА т ВАН К ТОЗНКЕМТ 5НАНАВ ХККМ
5 'П Н .  2 0 1 1 2 2 9 1 9  М Р О :  0 0 0 1 4

/57 И . И о /1

Приложение № 1
к договору N° 184 от «2*У» январь 2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ -  1 от 24.01.2022г.

№
п/п

НАИМЕНОВАНИЕ ТОВАРА
ЕД-
из
м.

Кол-во
Цена

за ед., сум
НДС Сумма, сум

1
Гипохлорит кальция(55 % в
гранулах)

кг 100 40 000,00 Без НДС 4 ООО 000,00

ИТОГО 4 ООО 000,00 сум

Сумма прописью: Четыре миллиона сум

ПРОДАВЕЦ:
,  ООО «СК055 МЕ01СА1.»

Республика Узбекистан, г.Ташкент
Шайхонтохурский район, ул.Хувайдо д .2А , офис 22

р/с: 2020 8000 4052 8918 5001
в Сагбанском филиале АИКБ «Ипак Йу/

Директор

М.П.

Х0ЯА2М Ш Ж
ЦРСДЫСН зн,

Р А 8 Н  МАЯКА21
"СНА51 62-В

5Н/Х/К 100021860334017074910054001
МАККА21У ВАЫК ТОЗНКЕЫТ 5НАНАК
5 Т 1 К  2 0 1 9 4 3 1 7 3  М Р О  0 0 0 1 4
1Р!Л 91514, ТЕ1 0-362-225-20-88.225-34-32
М О и У А  У А 2 1 К и в 1  0 ’ А 2 ^ С Н 1 и 0 1
Х/К 23402000300100001010
МАККА21У ВАМ ТОЗНКЕМ 5НАНАК ХККМ
5 Т 1 К - 2 0 1 1 2 2 9 1 9  М Р О : 0 0 0 1 4

Д и р е к т

У11И 5Т когчзис
М.АТАВАУЕУ

В , И . Н с р л р г е Ё